

Zmluva o dielo č. 3/2022 na realizáciu diela

Výmena a doplnenie vodovodu, dostavba komory vodojemu, riešenie havarijného stavu v obci Ratkovské Bystré

1. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

1.	Obec Ratkovské Bystré
Sídlo:	Ratkovské Bystré 82 982 66 Ratkovské Bystré
Zastúpený	: Mgr. Dušan Bodnár - starosta obce
IČO	: 00 319 007
DIČ	: 2021230376
tel./fax	: 047/549 12 18
e-mail	: starosta@ratkovskebystre.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ :

Názov: **STAVMONT SK, s.r.o.**
Sídlo: Rudohorská 6735/33, Banská Bystrica 974 11
Registrácia: Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, číslo vložky 36073/S
IČO: 52 257 606
DIČ: 2120951162
IČ DPH: SK2120951162
Štatutárny orgán: Žiško Ján, konateľ
Kontaktná osoba vo veciach zmluvných: Žiško Ján, konateľ
Kontaktná osoba vo veciach technických: Žiško Ján

Bankové spojenie: TATRA Banka a.s.
IBAN: SK68 1100 0000 0029 4506 9436
Telefón: +421 911 830 704

(ďalej len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

uzatvárajú túto zmluvu (ďalej len „zmluva“ v príslušnom gramatickom tvare):

Preambula

1. Táto Zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania, v zmysle § 3, §5 a § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, realizovaného prostredníctvom IS EVO zapísaného v Zozname elektronických prostriedkov vedenom Úradom pre verejné obstarávanie.

Článok II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa riadne a včas dielo „**Výmena a doplnenie vodovodu, dostavba komory vodojemu, riešenie havarijného stavu v obci Ratkovské Bystré**“ v rozsahu podľa projektovej dokumentácie tvoriacej prílohu č. 3 Výzvy na súťaž (z ktorej vzišla táto zmluva) a rozpočtu výkaz/výmer, ktorý tvorí **prílohu č. 1** tejto zmluvy (ďalej len "Rozpočet"), a taktiež záväzok zhotoviteľa dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady týkajúce sa najmä realizácie diela a jeho kvality, predovšetkým doklady potrebné k úspešnému priebehu kolaudačného konania stavby.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene,

na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez vád a nedorobkov, a odovzdať zhotovené dielo objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

3. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
1. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a všetky iné podmienky potrebné k riadnej realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú potrebné na kvalitné a riadne vykonanie diela.
2. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil aj s miestom vykonávania diela (povahou a stavom staveniska, jeho prízjazdovými, dopravnými a skladovacími možnosťami).
1. Zmluvné strany uzatvárajú zmluvu o dielo v súlade s postupom zadávania zákaziek s nízkou hodnotou (zákazka nízkeho rozsahu) podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok III. ČAS PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zrealizuje dielo v týchto termínoch:

Dielo môže byť realizované v jednotlivých etapách, podľa výšky finančných prostriedkov, ktoré bude mať objednávateľ k dispozícii.

Termín začatia realizácie diela: dňom odovzdania a prevzatia staveniska alebo jeho časti/etapy Zhotoviteľom.

Termín ukončenia realizácie diela: **do 30.11.2022** od odovzdania a prevzatia staveniska zhotoviteľom.

1. Objednávateľ sa zaväzuje stavenisko odovzdať zhotoviteľovi a zhotoviteľ sa zaväzuje stavenisko od objednávateľa prevziať **do 7 dní od odoslania písomnej výzvy zhotoviteľovi**. V prípade, ak si Zhotoviteľ v stanovenej lehote stavenisko neprevezme hoci mu to bolo umožnené, považuje sa toto za odovzdané a prevzaté na účely tejto zmluvy uplynutím lehoty uvedenej v predchádzajúcej vete.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas v zmysle ods. 1 tohto článku III zmluvy. Zhotoviteľ je povinný a zaväzuje sa najneskôr do termínu ukončenia realizácie diela toto dielo riadne vykonať a na základe právoplatného rozhodnutia o povolení užívania stavby (kolaudačného rozhodnutia) odovzdať toto dielo objednávateľovi.

4. Zhotoviteľ je oprávnený požadovať zmenu termínu realizácie diela iba v týchto prípadoch, ktoré budú objektívne a preukázateľne brániť v realizácii diela:
 - a) zásahu orgánov štátnej správy, ktorý vznikol z dôvodov mimo sféry vplyvu Zhotoviteľa;
 - b) prerušení prác na diele Objednávateľom;
 - c) zmene technického riešenia diela zo strany Objednávateľa;
 - d) v prípadoch vyššej moci, ktorá znemožňuje riadnu realizáciu diela alebo jeho časti. Pod pojmom vyššia moc sa rozumejú okolnosti majúce vplyv na dielo, ktoré nie sú závislé na vôli zmluvných strán a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť, ani ich nemohli pri zachovaní všetkej odbornej starostlivosti predpokladať pri uzatvorení Zmluvy o dielo (napr. vojna, mobilizácia, povstanie, a pod.);
 - e) omeškaní Objednávateľa s odovzdaním staveniska.
5. Podmienkou zmeny termínu zhotovenia diela podľa tohto článku Zmluvy o dielo je skutočnosť, že Zhotoviteľ ohlásí dôvod na zmenu a Objednávateľ túto zmenu schváli. Zmenu termínu zhotovenia diela schvaľuje Objednávateľ písomnou formou. Zhotoviteľ v týchto prípadoch nie je počas tejto schválenej doby v omeškaní s ukončením a odovzdaním diela.
6. Objednávateľ odovzdá pred začatím realizácie diela Zhotoviteľovi stavenisko formou písomného vzájomne potvrdeného protokolu o odovzdaní a prevzatí.
7. Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku akejkolvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje včasnú alebo riadnu realizáciu diela, a môže spôsobiť omeškanie zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v čl. III. ods. 1 tejto Zmluvy.

Článok IV. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Celková cena za kompletne zrealizovanie diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení ako cena dohodou podľa Prílohy č. 1 Rozpočet výkaz/výmer (Ponuka zhotoviteľa) vo výške:

Cena bez DPH 149 849,00 EUR

DPH 20% 29 969,80 EUR

Cena celkom vrátane DPH 179 818,80 EUR

Spracovaný rozpočet je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi čiastku, na ktorú bude mať zhotoviteľ nárok v súlade s ustanoveniami zmluvy, a to v čase a spôsobom uvedenými v tejto zmluve.

DPH bude uhradená v súlade so záväznými nariadeniami a právnymi predpismi.

2. K fakturovanej cene bude účtovaná DPH v sadzbe platnej v čase fakturácie.
3. K zmluve je priložená príloha č. 1 – Rozpočet, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť. Príloha č. 1 je vyplnený Výkaz/výmer vo všetkých položkách pre celý stavebný objekt.
4. Všetky atesty a certifikáty použitých materiálov preukazujúce zhody výrobkov pre stavbu si zabezpečuje na vlastné náklady zhotoviteľ.
5. Zhotoviteľ vyhotoví súpis skutočne prevedených prác po položkách a predloží ho

objednávateľovi. Objednávateľ do dvoch pracovných dní vráti zhotoviteľovi jeden potvrdený súpis vykonaných prác uskutočnených zhotoviteľom. Na základe takto potvrdeného súpisu vykonaných prác má zhotoviteľ právo vystaviť faktúru vo výške odsúhlaseného súpisu vykonaných prác. Takáto faktúra musí mať všetky náležitosti daňového dokladu, ktoré predpisuje platná právna legislatíva Slovenskej republiky a jej splatnosť je do 30 dní odo dňa doručenia faktúry zhotoviteľovi.

6. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry k termínu splatnosti je zhotoviteľ oprávnený požadovať zaplatenie úroku z omeškania 0,05 % z fakturovanej sumy za každý deň omeškania od objednávateľa.

Článok V. VYKONANIE PRÁC

1. Kvalita vykonaných prác musí zodpovedať tejto zmluve, príslušným Technicko-kvalitatívnym predpisom a ostatným normám a predpisom platnými v čase realizácie diela. Kvalitu realizovaných prác a zabudovaných materiálov bude zhotoviteľ

- dokladovať atestami o kvalite.
2. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko formou obojstranne podpísaného zápisu s vytýčením priestoru staveniska min. 1 pracovný deň pred začatím prác. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi do termínu odovzdania staveniska všetky nevyhnutné doklady, na základe ktorých je možné začať realizovať dielo v súlade s platnými právnymi predpismi.
 3. Objednávateľ pripraví stavenisko podľa požiadaviek STN a TP.
 4. Zhotoviteľ bude odo dňa odovzdania staveniska viesť stavebný denník, do ktorého

budú zmluvné strany zapisovať skutočnosti dôležité pre vykonanie diela. Objednávateľ je povinný stavebný denník sledovať a do 2 pracovných dní k zápisom pripájať svoje stanovisko.

5. Stavebný denník bude na stavbe vedený odo dňa jej začatia do riadneho ukončenia prác, a to spôsobom obvyklým podľa pokynov na vedenie stavebných denníkov. Záznamy o priebehu prác, kontrolách, preberaní prác a všetkých ďalších okolnostiach, ktoré budú obe strany považovať za dôležité budú zapisované denne do stavebného denníka. Za riadne vedenie stavebného denníka zodpovedá stavbyvedúci zhotoviteľa.

Článok VI.

ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku. Zhotoviteľ poskytne na dielo podľa tejto zmluvy záruku za riadne vykonanie prác v záručnej dobe minimálne 24 mesiacov. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastnosti dohodnuté touto zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.
2. Záručná doba začína plynúť odo dňa podpísania preberacieho protokolu celej stavby alebo jej časti/etapy. Záručná doba sa končí uplynutím 24 mesiacov.

Článok VII.

PRECHOD VLASTNÍCKEHO PRÁVA A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY

1. Vlastníkom zhotovovaného diela je objednávatel'.
2. Nebezpečenstvo škody na diele znáša zhotoviteľ až do odovzdania diela objednávatel'ovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávatel'ovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov.

Článok VIII. OSTATNÉ USTANOVENIA

1. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má poškodená strana nárok na náhradu vzniknutej škody vrátane ušlého zisku.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky technické, cenové, odborné informácie a iné skutočnosti, o ktorých sa v súvislosti s uzatvorením a plnením predmetu tejto zmluvy dozvie, najmä obsah tejto zmluvy a jej príloh a obsah faktúry vystavenej na základe tejto zmluvy, sú predmetom obchodného tajomstva objednávatel'a a zhotoviteľ ich neposkytne tretej osobe bez písomného súhlasu objednávatel'a. To sa nevzťahuje na prípady, kedy je zhotoviteľ povinný tak urobiť na základe povinnosti uloženej zákonom.
3. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávatel'a postúpiť tretej osobe akúkoľvek pohľadávku, ktorá mu voči objednávatel'ovi vznikla alebo vznikne na základe tejto zmluvy, alebo na základe ustanovení zákona upravujúcich práva a povinnosti zmluvných strán súvisiacich s realizáciou diela podľa tejto zmluvy.

Článok IX. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmeny a doplnky obsahu zmluvy možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie zmluvy neplatné. Pri uzatváraní dodatkov k zmluve je povinnosť zmluvných strán postupovať v zmysle zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní.
2. Táto zmluva nadobúda platnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami. Zmluvné strany berú na vedomie, že v prípade tejto Zmluvy ide o povinne zverejňovanú zmluvu, ktorá nadobúda účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a Občianskeho zákonníka až dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.

1. Zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, jeden pre zhotoviteľa a dve pre objednávateľa.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomé všetkých následkov vyplývajúcich z tejto zmluvy, že sú oprávnené s predmetom zmluvy nakladať, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená a že im nie sú známe okolnosti, ktoré by im bránili platne uzavrieť túto zmluvu. V prípade, že taká okolnosť existuje zodpovedajú za škodu, ktorá vznikne účastníkovi tejto zmluvy na základe tohto vyhlásenia.
3. Všetky písomné doklady týkajúce sa vzťahov z tejto zmluvy, jej zmeny alebo zániku, zasiela jedna zmluvná strana na adresu druhej zmluvnej strany, ktorá je uvedená pri označení zmluvnej strany v úvode tejto zmluvy. Ak dôjde k zmene tejto adresy, je povinná zmluvná strana, u ktorej k zmene došlo, písomne oznámiť zmenu adresy druhej zmluvnej strane do 15 dní od vtedy ako k nej došlo, pričom na oznámení zmeny adresy musí byť podpis úradne osvedčený, inak platí, že zmena nenastala. V prípade, ak sa písomnosť vráti nedoručená platí, že účinky doručenia nastali tretím dňom po jej odoslaní.
4. V prípade, ak je niektoré ustanovenie zmluvy alebo sa z akéhokoľvek dôvodu stane neplatné, neúčinné alebo nevynútiteľné (obsoletné), nemá a ani nebude to mať za následok neplatnosť, neúčinnosť alebo nevynútiteľnosť ostatných ustanovení zmluvy. Zmluvné strany sú povinné v dobrej viere, rešpektujúc zásady poctivého dobrých mravov rokovať tak, aby bolo neplatné, neúčinné alebo nevynútiteľné ustanovenie písomne nahradené iným ustanovením, ktorého vecný obsah bude zhodný alebo čo možno najviac podobný ustanoveniu, ktoré je nahradzované, pričom účel a zmysel zmluvy musí byť zachovaný. Do doby, pokiaľ takáto dohoda nebude uzavretá, rovnako v prípade, ak k nej vôbec nedôjde, použijú sa na nahradenie neplatného, neúčinného alebo nevynútiteľného ustanovenia iné ustanovenia zmluvy a ak také ustanovenia nie sú, potom sa použijú ustanovenia slovenských právnych predpisov a inštitútov, ktoré sú upravené slovenským právnym poriadkom, pričom sa použijú také ustanovenia, ktoré zodpovedajú kritériám predchádzajúcej vety.
5. Prílohou a neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú alebo sa postupne stanú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet výkaz/výmer

Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov

V Ratkovskom Bystrom, dňa 9.8.2022

za objednávateľa:

za zhotoviteľa :

Mgr. Dušan Bodnár
starosta obce Ratkovské Bystré

Ján Žiško
konateľ

Príloha č. 2 Podiel plnenia zo zmluvy, Vyhlásenie o subdodávateľoch

Podiel plnenia zo zmluvy 3/2022
Výmena a doplnenie vodovodu, dostavba komory vodojemu,
riešenie havarijného stavu v obci Ratkovské Bystré

Vyhlásenie o subdodávateľoch

V súlade s ustanovením § 41 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov, aby vo svojej ponuke uviedli:

1. percentuálny podiel zákazky, ktorý majú v úmysle zadať tretím osobám,
2. zoznam všetkých navrhovaných subdodávateľov,
3. uvedenie predmetu subdodávky.

Uchádzač uvedie v ponuke – tabuľka č. 1 podiel zákazky, ktoré má v úmysle zadať tretím osobám, ako aj navrhovaných subdodávateľov a predmety subdodávok. Ak uchádzač nemá v úmysle zadať podiel zákazky tretím osobám, je túto skutočnosť povinný vyslovene uviesť vo svojej ponuke!!

Tabuľka č. 1

P.č.	% podiel subdodávky	Subdodávateľ	Predmet subdodávky
1.			

P.č.	% podiel subdodávky	Subdodávateľ	Predmet subdodávky
2.			
3. atď.			

V Banskej Bystrici, dňa 9.8.2022

Ján Žiško

.....

meno, priezvisko a podpis štatutárneho orgánu
alebo člena štatutárneho orgánu uchádzača

Uchádzač STAVMONT SK, s.r.o. nemá v úmysle zadať podiel zákazky tretím osobám .

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Výmena a doplnenie vodovodu, dostavba komory vodojemu, riešenie havarijného stavu v obci Ratkovské Bystré	JKSO	
Název objektu		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Ratkovské Bystré	319007	
Projektant			
Zhotoviteľ	STAVMONT SK, s.r.o.	52257606	SK2120951162
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	9.8.2022

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00		13	Zariad. staveniska		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00		16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		149 849,00	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady	
		23	Súčet 7, 12, 19-22	149 849,00
Dátum a podpis	Pečiatka	24	DPH 20,00 % z 149 849,00	29 969,80
Objednávateľ		25	Cena s DPH (r. 23-24)	179 818,80
		E	Prípochty a odpochty	
Dátum a podpis	Pečiatka			
Zhotoviteľ		26	Dodávky zadávateľa	0,00
		27	Kízavá doložka	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28	Zvýhodnenie + -	0,00

Zadanie

Stavba: Výmena a doplnenie vodovodu, dostavba komory vodojemu, riešenie havarijného stavu v obci Ratkovské Bystré

Objekt: SO 01 Vetva C, vodovodné prípojky

Objednávateľ: Obec Ratkovské Bystré

Zhotoviteľ: STAVMONT SK, s.r.o.

Miesto: Ratkovské Bystré

Spracoval:

Dátum: 9.8.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

92 954,292

1 Zemné práce

33 374,374

1	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu v rovine	km	0,352	970,000	341,440
2	113107230	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 100 mm 0,225 t	m2	368,100	3,210	1 181,601
3	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2, hr. do 50 mm 0,181 t	m2	324,380	1,720	557,934
4	115101201	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l	hod	12,000	3,220	38,640
5	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 500 l/min.	deň	5,000	2,130	10,650
6	115201501	Montáž odpadového potrubia menovitej svetlosti DN 150	m	24,000	5,680	136,320
7	115201511	Demontáž odpadového potrubia menovitej svetlosti DN 150	m	24,000	2,430	58,320
8	132201203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	661,804	8,970	5 936,382
9	132201209	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	661,804	0,820	542,679
10	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	1 628,000	1,750	2 849,000
11	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	1 628,000	1,240	2 018,720
12	5833367800	Kamenivo ťažené hr 0-63	t	340,250	16,560	5 634,540
13	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	M3	230,000	29,940	6 886,200
14	162501101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2500 m	m3	477,401	4,260	2 033,728
15	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	477,401	2,830	1 351,045
16	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	477,401	2,970	1 417,881
17	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	593,216	3,620	2 147,442
18	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	552,030	0,420	231,853

4 Vodorovné konštrukcie

9 701,780

19	451575111	Podkladová vrstva hr. do 250 mm s rozprestretím a zhutnením a s urovnaním hornej pl. zo štrkopiesku	m3	211,000	45,980	9 701,780
----	-----------	---	----	---------	--------	-----------

5 Komunikácie

17 327,415

20	571903111	Posyp podkladu alebo krytu, kamenivom drveným alebo ťaženým v množstve nad 10 do 15 kg/m2	m2	157,000	0,540	84,780
21	572931121	Vysprav. krytov vozov. po prekopoch - obrusná vrstva asf. hr. 5 cm	m2	316,380	17,530	5 546,141
22	572952121	Vyspr. krytov vozov. po prekopoch-ložná vrstva asf. betón hr. 5 cm	m2	365,500	17,420	6 367,010
23	5729521211	Vyspr. krytov vozov. po prekopoch-podkl. vrstva asf. betón hr. 5 cm	m2	312,780	16,720	5 229,682
24	573111111	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	311,880	0,320	99,802

8 Rúrové vedenie

21 558,265

25	857262121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 100, 150	ks	8,000	17,850	142,800
26	857264121	Montáž liatin. tvarovky odbočnej na potrubí z rúr prírubových DN 100 (MMA kusy)	ks	2,000	22,670	45,340
27	871218113	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej ryhy z flexibilného PVC priemeru do 65 mm	m	60,000	0,780	46,800

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
28	286K8822	Rúra drenážna flexibilná DN 65	m	60,000	1,740	104,400
29	871251121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 110 mm	m	370,100	3,860	1 428,586
30	2861D0208	HDPE -110x10-2160110	m	370,100	11,650	4 311,665
31	2861D0213	HDPE 200x18,2x12000-2160200 (chránička)	m	6,600	27,640	182,424
32	2861D0202	HDPE 32x2,9-2160032	m	140,000	1,280	179,200
33	2861A06898	SVCZ 4Y spojka priama pre vyhl. vodič	ks	5,000	1,670	8,350
34	2861A06899	SVCZ 4Y spojka odbočná pre vyhl. vodič	ks	10,000	2,830	28,300
35	2861A0617	Špeciálna príruha pre liatinu DN 150 č.7102 (Hawle)	ks	1,000	63,420	63,420
36	2861A0610	Prírubový priechod DN 150/DN100 č.8550 (Hawle)	ks	1,000	64,510	64,510
37	2861A06940	Beť. blok 0,5*0,5*0,2 pod armatúry s 3-mi a 4-mi posúvačmi a hydranty	ks	4,000	8,260	33,040
38	2861A06896	Fólia bielo-červená na oz. výkopov š.75 mm, návin 1000 m	ks	2,000	56,000	112,000
39	891173111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí,ventil hlavný pre prípojky DN 32	ks	22,000	6,940	152,680
40	891247211	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí,hydrant nadzemný DN 80	ks	3,000	28,720	86,160
41	422A0660	Nadzemný hydrant EXPO 2000 DN80, 1,5m, GGG, 2C/B č.K250 (Hawle)	ks	3,000	1 294,300	3 882,900
42	4221A0652	Prírubové koleno predĺženéPPL s pätkou 80 č.5050 (Hawle)	ks	3,000	97,060	291,180
43	4221A06846	MMA kus D110/DN80, PE, č. 8525 (Hawle)	ks	2,000	147,380	294,760
44	4221A0621	Mätko tesniaci prír.posúvačDN 80 s voľným prietokom, krátky č.4000 (Hawle)	ks	3,000	139,510	418,530
45	4221A0663	Navrtávací pás Hawex pre PE, D110, s vnútorným závitom príp.2"č.5270 (Hawle)	ks	22,000	42,890	943,580
46	4221A0668	ISO kombin. posúvač vonk. 2" vnút.1" i vonk. 1 1/2" č.2681 (Hawle)	ks	22,000	56,950	1 252,900
47	4221A0641	Teleskopická zemná súprava 1,3-1,8m č.9601(Hawle)	ks	22,000	38,520	847,440
48	4221A0645	Uličný poklop tuhý č.1650 (Hawle)	ks	22,000	21,080	463,760
49	4221A0670	ISO pripojovacia tvarovka pre 1 1/2"/PE D 32, obj.č.6221F (Hawle)	ks	22,000	10,530	231,660
50	4221A0672	ISO koncová tvarovka pre D 32, obj.č.6223 (Hawle)	ks	22,000	10,330	227,260
51	4221A0627	Prírubový kríž so štyrmi posúvačmi DN 100, č.4400 (Hawle)	ks	1,000	1 320,890	1 320,890
52	4221A0640	Teleskopická zemná súprava, č.9500 (Hawle)	ks	6,000	44,920	269,520
53	4221A0644	Univerzálna podkladová platňa, č.3481 (Hawle)	ks	33,000	6,370	210,210
54	892271111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	368,430	0,730	268,954
55	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	368,430	3,920	1 444,246
56	899401112	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	45,000	36,570	1 645,650
57	899721112	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 (s montážou)	m	370,100	0,870	321,987
58	283230322	Výstražná PVC-P fólia hr. 0,2 mm biela - vodovody	m	370,100	0,240	88,824
59	899739101	Montáž výstraž. PVC fólia-biela vodovod hr. 0,2-0,3 mm, š.20 až 30 cm	m	370,100	0,390	144,339

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10 992,459

60	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	505,000	4,550	2 297,750
61	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	505,000	4,820	2 434,100
62	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	132,164	20,400	2 696,146
63	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	132,164	26,970	3 564,463

Celkom

92 954,292

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Výmena a doplnenie vodovodu, dostavba komory vodojemu, riešenie havarijného stavu v obci Ratkovské Bystré**
Objednávateľ: Obec Ratkovské Bystré
Zhotoviteľ: STAVMONT SK, s.r.o.

Dátum:
Spracoval: 9.8.2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	ZRN	
	SO 02 vetva B - predĺženie, vodovodné prípojky	56 894,71	11 378,94	68 273,65	0,00	
	SO 01 vetva C, vodovodné prípojky	92 954,29	18 590,86	111 545,15	0,00	
S P O L U		149 849,00	29 969,80	179 818,80		

Zadanie

Stavba: Výmena a doplnenie vodovodu, dostavba komory vodojemu, riešenie havarijného stavu v obci Ratkovské Bystré

Objekt: SO 02 vetva B - predĺženie, vodovodné prípojky

Objednávateľ: Obec Ratkovské Bystré

Zhotoviteľ: STAVMONT SK, s.r.o.

Miesto: Ratkovské Bystré

Spracoval:

Dátum: 9.8.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

56 894,712

1 Zemné práce

17 744,275

1	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu v rovine	km	0,203	1 040,000	211,120
2	113107230	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 100 mm 0,225 t	m2	229,700	3,210	737,337
3	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2, hr. do 50 mm 0,181 t	m2	407,810	1,710	697,355
4	132201203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	466,844	8,970	4 187,591
5	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	456,744	0,820	374,530
6	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	754,100	1,350	1 018,035
7	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	754,100	1,040	784,264
8	5833367800	Kamenivo ťažené hr 0-63	t	262,966	15,720	4 133,826
9	161101101	Zvislé premiestnenie výkopku z horn. 1-4 do 2.5 m	m3	196,672	11,740	2 308,929
10	162501101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2500 m	m3	285,240	4,260	1 215,122
11	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	285,240	2,830	807,229
12	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	285,240	2,970	847,163
13	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	181,019	2,330	421,774

4 Vodorovné konštrukcie

3 629,797

14	451575111	Podkladová vrstva hr. do 250 mm s rozprestretím a zhutnením a s urovnaním hornej pl. zo štrkopiesku	m3	80,519	45,080	3 629,797
----	-----------	---	----	--------	--------	-----------

5 Komunikácie

10 886,345

15	572931121	Vysprav. krytov vozov. po prekopoch - obrusná vrstva asf. hr. 5 cm	m2	342,700	17,530	6 007,531
16	572952121	Vyspr. krytov vozov. po prekopoch-ložná vrstva asf. betón hr. 5 cm	m2	244,500	17,420	4 259,190
17	5729521211	Vyspr. krytov vozov. po prekopoch-podkl. vrstva asf. betón hr. 5 cm	m2	30,500	16,720	509,960
18	573111111	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	342,700	0,320	109,664

8 Rúrové vedenie

12 686,513

19	802125018	Montáž teleskopickkej zemnej súpravy	ks	10,000	3,640	36,400
20	803221010	Vyhľadávací vodič na potrubí z PE do 150 (s montážou)	m	159,000	0,870	138,330
21	2861A06898	SVCZ 4Y spojka priama pre vyhl. vodič	ks	2,000	1,670	3,340
22	2861A06899	SVCZ 4Y spojka odbočná pre vyhl. vodič	ks	3,000	2,830	8,490
23	2861A06940	Bet. blok 0,5*0,5*0,2 pod armatúry s 3-mi a 4-mi posúvačmi a hydranty	ks	2,000	8,260	16,520
24	2861A06950	Tesniaca manžeta - model "C" (Gavaplast)	ks	4,000	59,130	236,520
25	2861A06952	Dištančná objímka HDPE segment C, výška 15 mm	ks	19,000	2,360	44,840
26	2861A06954	Dištančná objímka HDPE segment I, výška 15 mm	ks	19,000	2,420	45,980
27	283230322	Výstražná PVC-P fólia hr. 0,2 mm biela - vodovody	m	159,000	0,240	38,160
28	2861A06896	Fólia bielo-červená na ozn. výkopov š. 75 mm, návin 1000 m	ks	1,000	56,000	56,000
29	871161121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 32 mm	m	64,000	1,570	100,480

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
30	871241121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 90 mm	m	103,000	2,940	302,820
31	2861D0208	HDPE -110x10	m	370,300	11,650	4 313,995
32	2861D0207	HDPE - 90x8,2	m	159,000	9,780	1 555,020
33	2861D0213	HDPE 200x18,2x12000-2160200 (chránička)	m	46,000	27,640	1 271,440
34	2861D0202	HDPE 32x2,9	m	44,000	1,280	56,320
35	891173111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, ventil hlavný pre prípojky DN 32	ks	9,000	6,940	62,460
36	4221A0644	Univerzálna podkladová platňa, č.3481 (Hawle)	ks	17,000	6,370	108,290
37	891247211	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant nadzemný DN 80	ks	1,000	28,720	28,720
38	422A0660	Nadzemný hydrant EXPO 2000 DN80, 1,5m, GGG, 2C/B č.K250 (Hawle)	ks	1,000	1 294,300	1 294,300
39	4221A0652	Prírubové koleno predĺžené PPL s pätkou 80 č.5050 (Hawle)	ks	1,000	97,060	97,060
40	4221A0621	Mätko tesniaci prír.posúvač DN 80 s voľným prietokom, krátky č.4000 (Hawle)	ks	1,000	139,510	139,510
41	4221A06631	Navrtávací pás Hawex pre PE, D90, s vnútorným závitom príp.2"č.5270 (Hawle)	ks	9,000	42,890	386,010
42	4221A0668	ISO kombin. posúvač vonk. 2" vnút.1" i vonk. 1 1/2" č.2681 (Hawle)	ks	9,000	56,950	512,550
43	4221A0641	Teleskopická zemná súprava 1,3-1,8m č.9601 (Hawle)	ks	9,000	38,520	346,680
44	4221A0645	Uličný poklop tuhý č.1650 (Hawle)	ks	9,000	21,080	189,720
45	4221A0670	ISO pripojovacia tvarovka pre 1 1/2" PE D 32, obj.č.6221F (Hawle)	ks	9,000	10,530	94,770
46	4221A0672	ISO koncová tvarovka pre D 32, obj.č.6223 (Hawle)	ks	9,000	10,330	92,970
47	4221A0640	Teleskopická zemná súprava, č.9500 (Hawle)	ks	2,000	44,920	89,840
48	4221A0642	Uličný poklop tuhý, č.1750 (Hawle)	ks	1,000	24,710	24,710
49	891261111	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	1,000	87,431	87,431
52	899401112	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	22,000	36,570	804,540
53	899739101	Montáž výstraž. PVC fólia-biela vodovod hr. 0,2-0,3 mm, š.20 až 30 cm	m	262,300	0,390	102,297

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 11 619,445

54	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	404,500	4,540	1 836,430
55	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	404,500	4,820	1 949,690
56	919794441	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	ks	4,000	51,030	204,120
57	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	127,388	18,630	2 373,238
58	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	467,516	0,850	397,389
59	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	127,388	26,980	3 436,928
60	979131410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute "O"-ost.o.	t	127,388	11,160	1 421,650

99 Presun hmôt HSV 328,337

61	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	115,206	2,040	235,020
62	998225392	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 2000 m	t	115,206	0,810	93,317

Celkom 56 894,712